
CCoommuunnee  ddii  BBaarrdd                                            CCoommmmuunnee  ddee  BBaarrdd  
Regione Autonoma Valle d’Aosta                            Région Autonome Vallée d’Aoste 

Piazza Cavour, 4      4, Place Cavour 

11020 BARD AO                      11020 BARD AO 
 

Tel. 0125 80 31 34 – Fax 0125 80 36 03 – email: info@comune.bard.ao.it - www.comune.bard.ao.it 

 
ORDINANZA N° 18 / 2016                                                               Bard, 04 Ottobre 2016 
 

OGGETTO: Istituzione DIVIETI DI TRANSITO E SOSTA pe r manifestazione “Marché au Fort”. 
 

IL SINDACO 
      

RITENUTO OPPORTUNO riservare le aree necessarie per l’XIIIª edizione “MARCHE’ AU FORT”;  
RITENUTO di dover disporre la sospensione del traffico veicolare nel borgo medioevale per la durata della 
manifestazione e nelle fasi di allestimento della medesima;  
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D. Lgs. 30/4/1992 n° 285 e successive modificazioni intercorse ed integrazioni; 
VISTO il D.P.R. del 16.12.1992 n° 495 "Regolamento d'ese cuzione e d'attuazione del Nuovo Codice della 
Strada, e successive modifiche ed integrazioni; 
RAVVISATA  la propria competenza ai sensi del D.Lgs.18.08.2000, N°267; 
VISTO lo Statuto del Comune di Bard; 
 

ORDINA 
 
 

 

► 
 

 

IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA IN VIA VITTORIO EMANUELE II° NEL PIAZZALE 

COURLET, NEL PIAZZALE CAVOUR, NEL PIAZZALE ANTISTANTE LA CHIESA,  NEL PIAZZALE 

DON NAVILLOD E NEL PIAZZALE STERRATO A LATO DELLA CASA PARROCCHIALE CON I 

SEGUENTI ORARI: 

− SABATO 8 Ottobre 2016 dalle ore 09,00 alle ore 24,0 0;  

− DOMENICA 9 Ottobre 2016 dalle ore 00,00 alle ore 22 ,00; 

 
 

► 
 

 

IL DIVIETO DI TRANSITO IN VIA VITTORIO EMANUELE II°, NEL PIAZZALE COURLET, NEL 

PIAZZALE CAVOUR, NEL PIAZZALE ANTISTANTE LA CHIESA E NEL PIAZZALE DON NAVILLOD, 

CON I SEGUENTI ORARI: 

− SABATO 8 Ottobre 2016 dalle ore 12,00 alle ore 24,0 0;  

− DOMENICA 9 Ottobre 2016 dalle ore 00,00 alle ore 22 ,00; 

 
 

► 
 

 

IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA NEL PIAZZALE DESTINATO A “FERMATA 

NAVETTA” POSTO LUNGO LA S.S. 26 (adiacente al semaforo), CON IL SEGUENTE ORARIO: 

− DOMENICA 9 OTTOBRE 2016 dalle ore 8.00 alle ore 20. 00;   

 

 



Ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli, i divieti e gli obblighi 
sopraindicati non si applicano ai veicoli adibiti a servizi di polizia, antincendio, pronto soccorso, nonché a 
quelli specificamente autorizzati dal comune o dagli Organi di polizia preposti alla vigilanza. 
 

DISPONE 
altresì che: 
 

- gli Organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 sono incaricati della 
vigilanza sull’esecuzione della presente; 

- sono sospese temporaneamente, cioè dalle ore 12.00 di sabato 8 ottobre 2016 alle ore 22.00 di 
domenica 9 ottobre 2016 tutte le autorizzazioni al transito e alla sosta nella ZTL individuate dagli atti 
deliberativi comunali; 

- gli organizzatori dell’evento predispongano apposita segnaletica atta ad informare dei sopraccitati 
divieti; 

 
La presente ordinanza non esime dagli obblighi imposti dal T.U.LL.P.S.. 
 
Si informa la cittadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio On-Line ed 
apposizione della prescritta segnaletica conforme a quanto disposto dal Titolo II° del D.P.R. 16 dicem bre 
1992, n.495. 
 
I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge. 
 
Ai sensi dell'art.3 u.c. della Legge 241/90 si precisa che contro il presente atto può essere presentato ricorso 
alternativamente al TAR competente, ai sensi della L. 1034/71 e successive modificazioni, o al Capo dello 
Stato, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199, rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 
gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto. 
In relazione al disposto dell'art.37, comma 3 del Decreto Legislativo n.285/1992, con riferimento alla 
segnaletica apposta, nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici, 
con procedura di cui all'art.74 del D.P.R. n.495/1992. 
 
Dall’entrata in vigore, fino alla decadenza, sono revocate tutte le precedenti Ordinanze Sindacali 
incompatibili con la presente. 
 
Ai sensi della legge 241/90 si comunica che il Responsabile del procedimento amministrativo è il Sig. 
GAIDO Dario, Segretario Comunale del Comune di Bard. 
 
 
 
                                                                                                                                              IL SINDACO 
                                                                                                                       (JACQUEMET Deborah Francesca Albina) 
                                                                                                                                                                  Firma omessa ai sensi dell’art. 3 c.2 del 
                                                                                                                                                                           Decreto Legislativo n. 39/1993 
                                                                                                                                                                         Originale firmato inserito agli atti. 

 


